

**CERTIFICAZIONE DEI PARAMETRI OBIETTIVI PER COMUNI AI FINI
DELL'ACCERTAMENTO DELLA CONDIZIONE DI ENTE STRUTTURALMENTE
DEFICITARIO PER IL TRIENNIO 2016 - 2018**

CODICE ENTE

5200176100

UNIONE DEI COMUNI TERRE DEL CAMPIDANO

PROVINCIA VS

Approvazione rendiconto dell'esercizio 2015 delibera n° del n° del

SI

NO

- 1) Valore negativo del risultato contabile di gestione superiore in termini di valore assoluto al 5 per cento rispetto alle entrate correnti (a tali fini al risultato contabile si aggiunge l'avanzo di amministrazione utilizzato per le spese di investimento) SI ☐
- Volume dei residui attivi di nuova formazione provenienti dalla gestione di competenza e relativi ai titoli I e III, con l'esclusione delle risorse a titolo di fondo sperimentale di riequilibrio di cui all'articolo 2 del decreto legislativo n. 23 del 2011 o di fondo di solidarietà di cui all'articolo 1, comma 380 della legge 24 dicembre 2013 n. 228, superiori al 42 per cento rispetto ai valori di accertamento delle entrate dei medesimi titoli I e III esclusi gli accertamenti delle predette risorse a titolo di fondo sperimentale di riequilibrio o di fondo di solidarietà SI ☐
- 2) Ammontare dei residui attivi provenienti dalla gestione dei residui attivi e di cui al titolo I e al titolo III superiore al 65 per cento, ad esclusione eventuali residui da risorse a titolo di fondo sperimentale di riequilibrio di cui all'articolo 2 del decreto legislativo n. 23 o di fondo di solidarietà di cui all'articolo 1 comma 380 della legge 24 dicembre 2013 n. 228, rapportata agli accertamenti della gestione di competenza delle entrate dei medesimi titoli I e III ad esclusione degli accertamenti delle predette risorse a titolo di fondo sperimentale di riequilibrio o di fondo di solidarietà SI ☐
- 3) Volume del residui passivi complessivi provenienti dal titolo I superiore al 40 per cento degli impegni della medesima spesa corrente SI ☐
- 4) Esistenza di procedimenti di esecuzione forzata superiore allo 0,5 per cento delle spese correnti anche se non hanno prodotto vincoli a seguito delle disposizioni di cui all'articolo 159 del tuoei SI ☐
- Volume complessivo delle spese di personale a vario titolo rapportato al volume complessivo delle entrate correnti desumibili dai titoli I, II e III superiore al 40 per cento per i comuni inferiori a 5.000 abitanti, superiore al 39 per cento per i comuni da 5.000 a 29.999 abitanti e superiore al 38 per cento per i comuni oltre i 29.999 abitanti; tale valore è calcolato al netto dei contributi regionali nonché di altri enti pubblici finalizzati a finanziare spese di personale per cui il valore di tali contributi va detratto sia al numeratore che al denominatore del parametro SI ☐
- 6) Consistenza dei debiti di finanziamento non assistiti da contribuzioni superiore al 150 per cento rispetto alle entrate correnti per gli enti che presentano un risultato contabile di gestione positivo e superiore al 120 per cento per gli enti che presentano un risultato contabile di gestione negativo, fermo restando il rispetto del limite di indebitamento di cui all'articolo 204 del tuoei con le modifiche di cui di cui all'art. 8, comma 1 della legge 12 novembre 2011, n. 183, a decorrere dall'1 gennaio 2012 SI ☐
- 7) Consistenza dei debiti fuori bilancio riconosciuti nel corso dell'esercizio superiore all'1 per cento rispetto ai valori di accertamento delle entrate correnti, fermo restando che l'indice si considera negativo ove tale soglia venga superata in tutti gli ultimi tre esercizi finanziari SI ☐
- 8) Eventuale esistenza al 31 dicembre di anticipazioni di tesoreria non rimborsate superiori al 5 per cento rispetto alle entrate correnti SI ☐
- Ripiano squilibri in sede di provvedimento di salvaguardia di cui all'art. 193 del tuoei con misure di alienazione di beni patrimoniali e/o avanzo di amministrazione superiore al 5% dei valori della spesa corrente, fermo restando quanto previsto dall'articolo 1, commi 443 e 444 della legge 24 dicembre 2012 n. 228 a decorrere dall'1 gennaio 2013; ove sussistano i presupposti di legge per finanziare il riequilibrio in più esercizi finanziari, viene considerato al numeratore del parametro l'intero importo finanziato con misure di alienazione di beni patrimoniali, oltre che di avanzo di amministrazione, anche se destinato a finanziare lo squilibrio nei successivi esercizi finanziari. SI ☐
- 10)

Si attesta che i parametri su indicati sono stati determinati in base alle risultanze amministrativo-contabili dell'ente

SAN GAVINO MONREALE, li 31/12/2015

IL SEGRETARIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL LEGALE RAPPRESENTANTE DELL'ENTE

Società per Azioni
con Sede Legale in Cagliari Viale Bonaria, 33
Codice fiscale e n° di iscrizione al Estensione
delle imprese di Cagliari 01564560900

Partita IVA 01577330903

Iscrizione all'Albo delle Banche n. 5169 - ABI 1015.7
Gruppo bancario Banca popolare dell'Emilia Romagna - 5387.6

Capitale sociale € 155.247.762,00 i.v.

Sede Amministrativa e Direzione Generale
Piazzetta Banco di Sardegna, 1 - Sassari
Tel. 079/226000 - Fax 079/226015
<http://www.bancosardegna.it>

Aderente al Fondo Interbancario di Tutela dei Depositi
e al Fondo Nazionale di Garanzia
Società soggetta ad attività di direzione e coordinamento
della Banca popolare dell'Emilia Romagna Società Cooperativa



Banco di Sardegna S.p.A.
BPB: Gruppo

Cagliari, 29/01/2016

Spett.le
UNIONE DEI COMUNI "TERRE DEL CAMPIDANO"

VIA TRENTO 2
SAN GAVINO MONREALE

Conto consuntivo esercizio 2015
2710106

Il sottoscritto Banco di Sardegna SpA, in qualità di tesoriere, rende il conto consuntivo per l'esercizio 2015, con le seguenti risultanze:

Fondo di cassa al 01/01/2015	192.966,35
Riscossioni dell'esercizio	1.860.046,79
Pagamenti dell'esercizio	1.836.849,27
Pagamenti per azioni esecutive	<u>0,00</u>
Fondo di cassa al 31/12/2015	216.163,87

Si allegano i seguenti documenti:

- La situazione di cassa ;
- Conto del Tesoriere e quadro riepilogativo della gestione di cassa;
- Prima lista del Conto Consuntivo;
- Le schede di svolgimento del bilancio;
- La lista delle reversali e dei mandati estinti;
- Le reversali riscosse e il bollettario meccanografico degli incassi;
- I mandati pagati e la lista delle quietanze meccanografiche dei pagamenti.

Nella sezione "gestione flussi" della procedura Tesoreria On Line sono disponibili i documenti del consuntivo scaricando i seguenti tabulati :

- Tabulato tesoreria stampa conto tesoriere
- Tabulato tesoreria stampa conto consuntivo
- Tabulato tesoreria stampa quietanziario
- Tabulato tesoreria stampa bollettario

Il presente verbale è redatto in tre copie, di cui una, sottoscritta dall'Ente, deve essere restituita al Tesoriere.

Distinti saluti.

L'ENTE

Il cont. di
15.04.2016

IL TESORIERE
BANCO DI SARDEGNA SPA

UNIONE DEI COMUNI TERRE DEL CAMPIDANO
PROVINCIA DEL MEDIO CAMPIDANO

CONTO DEL BILANCIO ANNO 2015

QUADRO RIASSUNTIVO DELLA GESTIONE DI COMPETENZA			
RISCOSSIONI			1.406.654,02
PAGAMENTI			1.526.715,36
DIFFERENZA			-120.061,34
RESIDUI ATTIVI			1.121.416,84
RESIDUI PASSIVI			299.328,26
DIFFERENZA			822.088,58
	Avanzo(+) o Disavanzo(-)		702.027,24
	Fondi vincolati		0,00
	Fondi per finanziamento spese in conto capitale		0,00
	Fondi di Ammortamento		0,00
	Fondi non Vincolati		702.027,24
QUADRO RIASSUNTIVO DELLA GESTIONE FINANZIARIA			
	GESTIONE		
	Residui	Competenza	TOTALE
Fondo di cassa al 1° di Gennaio			192.966,35
RISCOSSIONI	453.392,77	1.406.654,02	1.860.046,79
PAGAMENTI	310.133,91	1.526.715,36	1.836.849,27
Fondo di cassa al 31/12			216.163,87
DIFFERENZA			216.163,87
PAGAMENTI per Azioni Esecutive e non regolarizzate al 31/12			0,00
RESIDUI ATTIVI	0,00	1.121.416,84	1.121.416,84
RESIDUI PASSIVI	0,00	299.328,26	299.328,26
DIFFERENZA			822.088,58
		Avanzo(+) o Disavanzo(-)	1.038.252,45
	Fondi vincolati		0,00
	Fondi per finanziamento spese in conto capitale		0,00
	Fondi di Ammortamento		0,00
	Fondi non Vincolati		1.038.252,45

SAN GAVINO MONREALE, lì 31/12/2015

Il Segretario

Il Rappresentante Legale

Il Responsabile del servizio finanziario

UNIONE DEI COMUNI TERRE DEL CAMPIDANO
PROVINCIA DEL MEDIO CAMPIDANO

CONTO DEL BILANCIO ANNO 2015

RISULTATO DELLA GESTIONE DI COMPETENZA

ENTRATE: ACCERTAMENTI DI COMPETENZA	ACCERTAMENTI	RISULTATO
	0,00	
ENTRATE DERIVANTI DA CONTRIBUTI E TRASF. CORRENTI DELLO STATO,	2.280.483,08	
ENTRATE EXTRATRIBUTARIE	11,51	
ENTRATE DERIVANTI DA ALIENAZIONI, DA TRASFERIMENTI DI CAPITALE E	91.000,00	
ENTRATE DA SERVIZI PER CONTO DI TERZI	156.576,27	
Totale Parziale		2.528.070,86
Avanzo Precedente Esercizio Applicato		3.152,78
Fondo Pluriennale Vincolato Entrata		85.129,05
Totale (1)		2.616.352,69
USCITE: IMPEGNI DI COMPETENZA	IMPEGNI	
SPESE CORRENTI	1.660.585,75	
SPESE IN CONTO CAPITALE	8.881,60	
SPESE PER SERVIZI PER CONTO DI TERZI	156.576,27	
Totale Parziale		1.826.043,62
Disavanzo Precedente Esercizio Applicato		0,00
		0,00
Totale (2)		1.826.043,62
Totale(1)-Totale(2)		790.309,07

UNIONE DEI COMUNI TERRE DEL CAMPIDANO PROVINCIA DEL MEDIO CAMPIDANO

PROSPETTO DIMOSTRATIVO DEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE ANNO 2015

Allegato a) - Risultato di amministrazione

PROSPETTO DIMOSTRATIVO DEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE

		GESTIONE		
		Residui	Competenza	TOTALE
Fondo cassa al 1° Gennaio				192.966,35
RISCOSSIONI	(+)	453.392,77	1.406.654,02	1.860.046,79
PAGAMENTI	(-)	310.133,91	1.526.715,36	1.836.849,27
SALDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE	(=)			216.163,87
PAGAMENTI per azioni esecutive non regolarizzate al 31 dicembre	(-)			0,00
FONDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE	(=)			216.163,87
RESIDUI ATTIVI	(+)	0,00	1.121.416,84	1.121.416,84
<i>di cui derivanti da accertamenti di tributi effettuati sulla base della stima del dipartimento delle finanze</i>		0,00	0,00	0,00
RESIDUI PASSIVI	(-)	0,00	299.328,26	299.328,26
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE CORRENTI	(-)			16.617,73
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE IN CONTO CAPITALE	(-)			13.618,40
RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE AL 31 DICEMBRE2015(A)	(=)			1.008.016,32
Composizione del risultato di amministrazione presunto al 31 dicembre 2015				
Parte accantonata				0,00
Totale parte accantonata (B)				
Parte vincolata				11.423,18
Vincoli derivanti da leggi e dai principi contabili				
Vincoli derivanti da trasferimenti				
Vincoli derivanti dalla contrazione di mutui				
Vincoli formalmente attribuiti dall'ente				
Altri vincoli da specificare				
Totale parte vincolata (C)				
Parte destinata agli investimenti				0,00
Totale parte destinata agli investimentil (D)				
E) Totale parte disponibile (E=A-B-C-D)				996.593,14
Se E è negativo, tale importo è iscritto tra le spese del bilancio di previsione dell'esercizio successivo (5)				

UNIONE DEI COMUNI TERRE DEL CAMPIDANO PROVINCIA DEL MEDIO CAMPIDANO

22/04/2016

CONTO DEL BILANCIO ANNO 2015

QUADRO GENERALE RIASSUNTIVO DELLE ENTRATE

COMPETENZA											RESIDUI			
ENTRATE	Previsioni Iniziali	Previsioni definitive	% di definizione	Accertamenti	Riscossioni	% di realizzazione	Residui della competenza	Conservati	Riscossi	% di realizzazione	Rimasti			
ENTRATE DERIVANTI DA CONTRIBUTI E TRASF. CORRENTI DELLO STATO, DELLA REGIONE E DI ALTRI ENTI PUBBLICI ANCHE IN RAPPORTO ALL'ESERCIZIO DI FUNZ. DELEG.	1.862.684,13	1.862.684,13	122,43%	2.280.483,08	1.252.066,24	54,90%	1.028.416,84	388.242,12	388.242,12	100,00%	0,00			
ENTRATE EXTRATRIBUTARIE	0,00	0,00	100,00%	11,51	11,51	100,00%	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00			
ENTRATE DERIVANTI DA ALIENAZIONI, DA TRASFERIMENTI DI CAPITALE E DA RISCOSSIONI DI CREDITI	91.000,00	91.000,00	100,00%	91.000,00	0,00	0,00%	91.000,00	63.150,65	63.150,65	100,00%	0,00			
ENTRATE DA SERVIZI PER CONTO DI TERZI	162.000,00	197.000,00	79,48%	156.576,27	154.576,27	98,72%	2.000,00	2.000,00	2.000,00	100,00%	0,00			
TOTALE	2.115.684,13	2.150.684,13	117,55%	2.528.070,86	1.406.654,02	55,64%	1.121.416,84	453.392,77	453.392,77	100,00%	0,00			
Avanzo di amministrazione	0,00	86.281,83	0,00%	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00			
Fondo cassa al primo Gennaio	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00	192.966,35	100,00%	0,00			
TOTALE COMPLESSIVO ENTRATE	2.115.684,13	2.238.965,96	112,91%	2.528.070,86	1.406.654,02	55,64%	1.121.416,84	453.392,77	646.359,12	142,56%	0,00			

UNIONE DEI COMUNI TERRE DEL CAMPIDANO
PROVINCIA DEL MEDIO CAMPIDANO

22/04/2016

CONTO DEL BILANCIO ANNO 2015

QUADRO GENERALE RIASSUNTIVO DELLE SPESE

COMPETENZA											RESIDUI			
SPESE	Previsioni Iniziali	Previsioni definitive	% di definizione	Impegni	Pagamenti	% di realizzazione	Residui della competenza	Conservati	Pagati	% di realizzazione	Rimasti			
SPESE CORRENTI	1.862.684,13	1.928.465,96	86,11%	1.660.585,75	1.385.125,89	83,41%	275.459,86	372.762,96	310.133,91	83,20%	0,00			
SPESE IN CONTO CAPITALE	91.000,00	113.500,00	7,83%	8.881,60	8.881,60	100,00%	0,00	22.500,00	0,00	0,00%	0,00			
SPESE PER SERVIZI PER CONTO DI TERZI	162.000,00	197.000,00	79,48%	156.576,27	132.707,87	84,76%	23.868,40	0,00	0,00	0,00%	0,00			
TOTALE	2.115.684,13	2.238.965,96	81,56%	1.826.043,62	1.526.715,36	83,61%	299.328,26	395.262,96	310.133,91	78,46%	0,00			
Disavanzo di amministrazione	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00			
TOTALE COMPLESSIVO SPESE	2.115.684,13	2.238.965,96	81,56%	1.826.043,62	1.526.715,36	83,61%	299.328,26	395.262,96	310.133,91	78,46%	0,00			

UNIONE DEI COMUNI TERRE DEL CAMPIDANO PROVINCIA DEL MEDIO CAMPIDANO

22/04/2016

CONTO DEL BILANCIO ANNO 2015

QUADRO GENERALE RIASSUNTIVO DEI RISULTATI DIFFERENZIALI

RISULTATI DIFFERENZIALI	COMPETENZA						RESIDUI				
	Previsioni Iniziali	Previsioni definitive	% di definizione	Accertamenti o Impegni	Riscossioni o Pagamenti	% di realizzazione	Residui attivi o passivi	Conservati	Riscossi o Pagati	% di realizzazione	Rimasti
Entrate titolo I-II-III (+)	1.862.684,13	1.862.684,13	122,43%	2.280.494,59	1.252.077,75	54,90%	388.242,12	388.242,12	388.242,12	100,00%	0,00
Quote oneri di urbanizzazione (+)	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00
Avanzo Amm.ne per Spese Correnti (+)	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00
Mutui Debiti Fuori Bilancio (+)	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00
Spese correnti (-)	1.862.684,13	1.928.465,96	86,11%	1.660.585,75	1.385.125,89	83,41%	372.762,96	310.133,91	310.133,91	100,00%	0,00
Differenza	0,00	-65.781,83	-942,37%	619.908,84	-133.048,14	-21,46%	15.479,16	78.108,21	78.108,21	100,00%	0,00
Quote capitali dei mutui (-)	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00
Differenza	0,00	-65.781,83	-942,37%	619.908,84	-133.048,14	-21,46%	15.479,16	78.108,21	78.108,21	100,00%	0,00
Entrate finali (titoli I-II-III-IV)(+)	1.953.684,13	1.953.684,13	121,39%	2.371.494,59	1.252.077,75	52,80%	451.392,77	451.392,77	451.392,77	100,00%	0,00
Spese finali (titoli I-II)(-)	1.953.684,13	2.041.965,96	81,76%	1.669.467,35	1.394.007,49	83,50%	395.262,96	310.133,91	310.133,91	100,00%	0,00
Saldo netto da finanziare (-)		-88.281,83			-141.929,74	100,00%					
SaldoNetto da impiegare (+)			100,00%	702.027,24		0,00%	56.129,81	141.258,86	141.258,86	100,00%	

AVANZO VINCOLATO ANNO 2015

CAP	DENOMINAZIONE	IMPORTO	NOTE
16000	CONTR RAS PER INCARICHI PROF.	€ 11.423,18	F/DI RAS E. 21000
			INCASSATO 15.230,91
	TOTALE AVANZO VINCOLATO PARTE CORRENTE	€ 11.423,18	

UNIONE DEI COMUNI TERRE DEL CAMPIDANO

PROVINCIA DEL MEDIO CAMPIDANO

CONTO DEL BILANCIO - ELENCO RESIDUI ATTIVI E PASSIVI ANNO 2015

E/U	Capitolo	Art.	Anno	Descrizione	Da Riportare
PARTE ENTRATA					
TITOLO 2 ENTRATE DERIVANTI DA CONTRIBUTI E TRASF. CORRENTI DELLO STATO, DELLA REGIONE E DI ALTRI ENTI PUBBLICI					
Categoria 2 Contributi e trasferimenti correnti dalla Regione					
Risorsa 150 FUNZIONI GENERALI DI AMMINISTRAZIONE DI GESTIONE E DI CONTROLLO					
E	20000	0	2015	ASSEGNAZIONE FONDI REGIONALI UNIONE DEI COMUNI	257.631,25
E	20102	0	2015	ASSEGNAZIONE FONDI REGIONALI UNIONE DEI COMUNI-QUOTA STATALE	91.925,30
Totale Risorsa 150					349.556,55
Totale Categoria 2					349.556,55
Categoria 5 Contributi e trasferimenti correnti da altri enti del settore pubblico					
Risorsa 440 CONTRIBUTI E TRASFERIMENTI CORRENTI DA ALTRI ENTI DEL SETTORE PUBBLICO					
E	22020	0	2015	TRASFERIMENTI DEI COMUNI PER GESTIONE SERVIZIO R.S.U. (S. 18000)	678.860,29
Totale Categoria 5					678.860,29
Totale Titolo 2					1.028.416,84
TITOLO 4 ENTRATE DERIVANTI DA ALIENAZIONI, DA TRASFERIMENTI DI CAPITALE E DA RISCOSSIONI DI CREDITI					
Categoria 3 Trasferimenti di capitale dalla Regione					
Risorsa 1010 TRASFERIMENTI DI CAPITALE ORDINARI DALLA REGIONE					
E	40200	0	2015	ASSEGNAZIONE FONDI REGIONALI UNIONE DEI COMUNI	91.000,00
Totale Titolo 4					91.000,00
TITOLO 6 ENTRATE DA SERVIZI PER CONTO DI TERZI					
E	64000	0	2015	RIMBORSO DI ANTICIPAZIONE DI FONDI PER IL SERVIZIO ECONOMATO	2.000,00
Totale Titolo 6					2.000,00
Totale PARTE ENTRATA					1.121.416,84

E/U	Capitolo	Art.	Anno	Descrizione	Da Riportare
PARTE USCITA					
TITOLO 1 SPESE CORRENTI					
Funzione 1 FUNZIONI GENERALI DI AMMINISTRAZIONE, DI GESTIONE E DI CONTROLLO					
Servizio 3 Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato e controllo di gestione					
Intervento 3 Prestazioni di servizi					
U	9101	0	2015	INDENNITA' REVISORE UNICO	2.831,00
Totale Servizio 3					2.831,00
Servizio 8 Altri servizi generali					
Intervento 3 Prestazioni di servizi					
U	11630	0	2015	SPESE PER LA FORMAZIONE	5.504,16
U	11654	0	2015	ASSICURAZIONE MEZZI DI PROPRIETA' DELL'UNIONE	2.177,00
Totale Intervento 3					7.681,16
Intervento 5 Trasferimenti					
U	11700	0	2015	QUOTA DIRITTI DI SEGRETERIA DA VERSARE ALL'AGENZIA (E 23000)	1.480,85
U	11701	0	2015	RIMBORSO AI COMUNI PER UTILIZZO CONGIUNTO DEL PERSONALE	21.213,67
Totale Intervento 5					22.674,52
Totale Servizio 8					30.355,68
Totale Funzione 1					33.186,68
Funzione 9 FUNZIONI RIGUARDANTI LA GESTIONE DEL TERRITORIO E DELL' AMBIENTE					
Servizio 5 Servizio smaltimento rifiuti					
Intervento 3 Prestazioni di servizi					
U	18000	0	2015	SPESE PER GESTIONE SERVIZIO R.S.U. (E. 22020)	242.273,18
Totale Titolo 1					275.459,86
TITOLO 4 SPESE PER SERVIZI PER CONTO DI TERZI					
U	40300	0	2015	SPESE PER SERVIZI PER CONTO DI TERZI	23.868,40
Totale Titolo 4					23.868,40
Totale PARTE USCITA					299.328,26

CONTO DEL PATRIMONIO (ATTIVO) (al NETTO del fondo ammortamento)		IMPORTI PARZIALI	CONSISTENZA INIZIALE	VARIAZIONI D'ACFINANZIARIO		VARIAZIONI DA ALTRE CAUSE		CONSISTENZA FINALE
(a) NETTO del fondo ammortamento)				+	-	+	-	
A)	IMMOBILIZZAZIONI							
i)	IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI							
1)	Costi pluriennali capitalizzati (relativo fondo amm.to in detrazione)		0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00		0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00
	Totale		0,00	0,00		0,00	0,00	0,00
ii)	IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI							
1)	Beni demaniali (relativo fondo di ammortamento in detrazione)		0,00	0,00		0,00	0,00	0,00
2)	Terreni (patrimonio indisponibile)		0,00	0,00		0,00	0,00	0,00
3)	Terreni (patrimonio disponibile)		0,00	0,00		0,00	0,00	0,00
4)	Fabbricati (patrimonio indisponibile)		0,00	0,00		0,00	0,00	0,00
	(relativo fondo di ammortamento in detrazione)		0,00	0,00		0,00	0,00	0,00
5)	Fabbricati (patrimonio disponibile)		0,00	0,00		0,00	0,00	0,00
	(relativo fondo di ammortamento in detrazione)		0,00	0,00		0,00	0,00	0,00
6)	Macchinari, attrezzature e impianti (relativo fondo di ammortamento in detrazione)		0,00	0,00		0,00	0,00	0,00
	(relativo fondo di ammortamento in detrazione)		0,00	0,00		0,00	0,00	0,00
7)	Attrezzature e sistemi Informatici (relativo fondo di ammortamento in detrazione)		0,00	0,00		0,00	0,00	0,00
	(relativo fondo di ammortamento in detrazione)		4.395,00	0,00		0,00	4.395,00	0,00
8)	Automezzi e motomezzi (relativo fondo di ammortamento in detrazione)		17.525,75	0,00		0,00	0,00	17.525,75
	(relativo fondo di ammortamento in detrazione)		0,00	0,00		0,00	0,00	0,00
9)	Mobili e macchine d'ufficio (relativo fondo di ammortamento in detrazione)		0,00	0,00		0,00	0,00	0,00
	(relativo fondo di ammortamento in detrazione)		0,00	0,00		0,00	0,00	0,00
10)	Universalità di beni (patrimonio indisponibile) (relativo fondo di ammortamento in detrazione)		0,00	0,00		0,00	0,00	0,00
	(relativo fondo di ammortamento in detrazione)		0,00	0,00		0,00	0,00	0,00
11)	Universalità di beni (patrimonio disponibile) (relativo fondo di ammortamento in detrazione)		0,00	0,00		0,00	0,00	0,00
	(relativo fondo di ammortamento in detrazione)		0,00	0,00		0,00	0,00	0,00
12)	Diritti reali su beni di terzi		0,00	0,00		0,00	0,00	0,00
13)	Immobilizzazioni in corso		0,00	0,00		0,00	0,00	0,00
	Totale		4.395,00	0,00		0,00	4.395,00	0,00
iii)	IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE							
1)	Partecipazioni in:							
	a) imprese controllate		0,00	0,00		0,00	0,00	0,00
	b) imprese collegate		0,00	0,00		0,00	0,00	0,00
	c) altra impresa		0,00	0,00		0,00	0,00	0,00
2)	Crediti verso:							
	a) imprese controllate		0,00	0,00		0,00	0,00	0,00
	b) imprese collegate		0,00	0,00		0,00	0,00	0,00
	c) altra imprese		0,00	0,00		0,00	0,00	0,00
3)	Titoli (investimenti a medio e lungo termine)		0,00	0,00		0,00	0,00	0,00
4)	Crediti di dubbia esigibilità (derivato il fondo svalutazione crediti)		0,00	0,00		0,00	0,00	0,00
5)	Crediti per depositi cauzionali		0,00	0,00		0,00	0,00	0,00
	Totale		0,00	0,00		0,00	0,00	0,00
	Totale immobilizzazioni		4.395,00	0,00		0,00	4.395,00	0,00

CONTO DEL PATRIMONIO (PASSIVO)				VARIAZIONI D'ACFINANZIARIO		VARIAZIONI DA ALTRE CAUSE		CONSISTENZA FINALE
				+	-	+	-	
A) PATRIMONIO NETTO								
i) Netto patrimoniale				202.440,51	0,00	669.261,29	0,00	871.701,80
ii) Netto da beni demaniali				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
				202.440,51	0,00	669.261,29	0,00	871.701,80
B) CONFERIMENTI								
i) Conferimenti da trasferimenti in c/capitale				75.550,65	91.000,00	0,00	0,00	166.550,65
ii) Conferimenti da concessioni di edificare				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
				75.550,65	91.000,00	0,00	0,00	166.550,65
C) DEBITI								
i) Debiti di finanziamento:				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1) per finanziamenti a breve termine				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2) per mutui e prestiti				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3) per prestiti obbligazionari				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4) per debiti pluriennali				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ii) Debiti di funzionamento				372.762,96	275.459,86	372.762,96	0,00	275.459,86
iii) Debiti per IVA				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
iv) Debiti per anticipazioni di cassa				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
v) Debiti per somme anticipate da terzi				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
vi) Debiti verso:				0,00	23.868,40	0,00	0,00	23.868,40
1) imprese controllate				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2) imprese collegate				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3) altri (aziende speciali, consorzi, istituzioni)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
vii) Altri debiti				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
				372.762,96	299.328,26	372.762,96	0,00	299.328,26
Totale debiti								
				372.762,96	299.328,26	372.762,96	0,00	299.328,26
D) RATEI E RISCONTI								
i) Ratei passivi				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ii) Risconti passivi				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale ratei e risconti								
				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale del passivo (A+B+C+D)								
				660.764,12	390.328,26	372.762,96	669.261,29	1.337.680,71
E) CONTI D'ORDINE								
i) IMPEGNI OPERE DA REALIZZARE				22.500,00	0,00	22.500,00	0,00	0,00
ii) CONFERIMENTI IN AZIENDE SPECIALI				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
iii) BENI DI TERZI				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
				22.500,00	0,00	22.500,00	0,00	0,00
Totale conti d'ordine								
				22.500,00	0,00	22.500,00	0,00	0,00

Comune di Serrananna, il 03/05/2016

Timbro dell'ente

Il Segretario

a

Il legale rappresentante

a

Il responsabile del servizio finanziario

a

CONTO ECONOMICO		IMPORTI		
		PARZIALI	TOTALI	COMPLESSIVI
A)	PROVENTI DELLA GESTIONE			
1)	Proventi tributari	0,00		
2)	Proventi da trasferimenti	2.280.483,08		
3)	Proventi da servizi pubblici	0,00		
4)	Proventi da gestione patrimoniale	0,00		
5)	Proventi diversi	0,00		
6)	Proventi da concessioni da edificare	0,00		
7)	Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni	0,00		
8)	Variazione nelle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, etc. (+/-)	0,00		
	Totale proventi della gestione (A)		2.280.483,08	
B)	COSTI DELLA GESTIONE			
9)	Personale	0,00		
10)	Acquisto di materie prime e/o beni di consumo	0,00		
11)	Variazioni nelle rimanenze di materie prime e/o beni di consumo (+/-)	0,00		
12)	Prestazioni di servizi	1.611.921,64		
13)	Utilizzo beni di terzi	0,00		
14)	Trasferimenti	57.545,71		
15)	Imposte e tasse	0,00		
16)	Quote di ammortamento d'esercizio	4.395,00		
	Totale costi di gestione (B)		1.673.862,35	
	Risultato della gestione (A-B)			606.620,73
C)	PROVENTI ED ONERI DA AZIENDE SPECIALI PARTECIPATE			
17)	Utili	0,00		
18)	Interessi su capitale in dotazione	0,00		
19)	Trasferimenti ad aziende speciali e partecipate	0,00		
	Totale (C) (17+18-19)		0,00	
	Risultato della gestione operativa (A-B+C)			606.620,73
D)	PROVENTI ED ONERI FINANZIARI			
20)	Interessi attivi	11,51		
21)	Interessi passivi:			
	- su mutui e prestiti	0,00		
	- su obbligazioni	0,00		
	- su anticipazioni	0,00		
	- per altre cause	0,00		
	Totale (D) (20-21)		11,51	
E)	PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI			
	Proventi			
22)	Insussistenze del passivo	62.629,05		
23)	Sopravvenienze attive	0,00		
24)	Plusvalenze patrimoniali	0,00		
	Totale proventi (e.1) (22+23+24)	62.629,05		
	Oneri			
25)	Insussistenze dell'attivo	0,00		
26)	Minusvalenze patrimoniali	0,00		
27)	Accantonamento per svalutazione crediti	0,00		
28)	Oneri straordinari	0,00		
	Totale oneri (e.2) (25+26+27+28)	0,00		
	Totale (E) (e.1 - e.2)		62.629,05	
	Risultato economico dell'esercizio (A-B+C+/-D+/-E)			669.261,29

Comune di Serramanna, 03/05/2016

Timbro
dell'Ente

Il Segretario
a

Il legale rappresentante dell'ente
a

Il responsabile del servizio finanziario
a

PROSPETTO DI CONCILIAZIONE - PARTE USCITE -	IMPEGNI FINANZIARI DI COMPETENZA	RISCONTI ATTIVI		RATEI PASSIVI		ALTRE RETIFICHE DEL RISULTATO FINANZIARIO	AL CONTO ECONOMICO		NOTE	AL CONTO DEL PATRIMONIO	
		INIZIALI		FINALI			Rif.C.E. (1S+2S-3S-4S+5S-6S)	(7S)		Rif.C.P. ATTIVO	Rif.C.P. PASSIVO
		(+)	(-)	(+)	(-)						
TITOLO I		(1S)	(2S)	(3S)	(4S)	(5S)	(6S) (nota 1)				
SPESA CORRENTI											
1) personale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	B 9	(nota1)	0,00	0,00
2) acquisti di beni di consumo e/o di materie prime	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	B10		0,00	0,00
3) prestazione di servizi	1.603.040,04	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-8.881,60	B12		0,00	0,00
4) utilizzo di beni di terzi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	B13		0,00	0,00
5) trasferimenti	57.545,71	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	57.545,71		0,00	0,00
di cui: - Stato	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	B14		0,00	0,00
- regione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	B14		0,00	0,00
- province e città metropolitane	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	B14		0,00	0,00
- comuni ed unioni di comuni	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	B14		0,00	0,00
- comunità montane	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	B14		0,00	0,00
- aziende speciali e partecipate	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	B14		0,00	0,00
- altri	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	C19		0,00	0,00
6) interessi passivi ed oneri finanziari diversi	57.545,71	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	B14		0,00	0,00
7) imposte e tasse	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	D21		0,00	0,00
8) oneri straordinari della gestione corrente	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	B15		0,00	0,00
Totale spese correnti	1.660.585,75	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-8.881,60	E28		0,00	0,00
TITOLO II								1.669.467,35		C II	D I
SPESA IN CONTO CAPITALE											
1) acquisizione di beni immobili	0,00										
di cui: a) pagamenti eseguiti	0,00									0,00	0,00
b) somme rimaste da pagare	0,00									0,00	0,00
2) espropri e servizi onerosi	0,00										
di cui: a) pagamenti eseguiti	0,00									0,00	0,00
b) somme rimaste da pagare	0,00									0,00	0,00
3) acquisto di beni specifici per realizzazioni in economia	0,00								(nota2)	A	
di cui: a) pagamenti eseguiti	0,00									0,00	0,00
b) somme rimaste da pagare	0,00									0,00	0,00
4) utilizzo di beni di terzi per realizzazioni in economia	0,00										
di cui: a) pagamenti eseguiti	0,00									0,00	0,00
b) somme rimaste da pagare	0,00									0,00	0,00
5) acquisizione di beni mobili, macchine ed attrezzature tecnico-scientifiche	0,00										
di cui: a) pagamenti eseguiti	0,00								(nota3)	D	
b) somme rimaste da pagare	0,00									0,00	0,00
6) incarichi professionali esterni	8.881,60									8.881,60	0,00
di cui: a) pagamenti eseguiti	8.881,60									0,00	0,00
b) somme rimaste da pagare	0,00									0,00	0,00
7) trasferimenti di capitale	0,00										
di cui: a) pagamenti eseguiti	0,00									0,00	0,00
b) somme rimaste da pagare	0,00									0,00	0,00
8) partecipazioni azionarie	0,00										
di cui: a) pagamenti eseguiti	0,00									0,00	0,00
b) somme rimaste da pagare	0,00									0,00	0,00
9) conferimenti di capitale	0,00										
di cui: a) pagamenti eseguiti	0,00									0,00	0,00
b) somme rimaste da pagare	0,00									0,00	0,00
10) concessioni di crediti e anticipazioni	0,00										
di cui: a) pagamenti eseguiti	0,00									0,00	0,00
b) somme rimaste da pagare	0,00									0,00	0,00
Totale spese in conto capitale	8.881,60								(nota4)	A III 2 B II	
di cui: a) pagamenti eseguiti	8.881,60									8.881,60	0,00
b) somme rimaste da pagare	0,00									0,00	0,00
TITOLO III											
RIMBORSO DI PRESTITI											
1) rimborso di anticipazioni di cassa	0,00										
2) rimborso di finanziamenti a breve termine	0,00										
										C IV	0,00
										C I 1)	0,00

PROSPETTO DI CONCILIAZIONE - PARTE ENTRATE -										AL CONTO DEL PATRIMONIO					
TITOLO I	ENTRATE TRIBUTARIE	ACCERTAMENTI FINANZIARI DI COMPETENZA		RISCONTI PASSIVI		RATEI ATTIVI		ALTRE RETIFICHE DEL RISULTATO FINANZIARIO	AL CONTO ECONOMICO		NOTE	Rif. C.P.	ATTIVO	Rif. CP	PASSIVO
		(1E)	(2E)	(3E)	(4E)	(5E)	(6E)		(7E)	Rif. C.E. 6E)					
	1) Imposte (tit.I - cat.1)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	A1	0,00					0,00
	2) Tasse (tit.I - cat.2)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	A1	0,00					0,00
	3) Tributi speciali (tit.I - cat.3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	A1	0,00					0,00
	Totale entrate tributarie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00		C I		D II	0,00
TITOLO II	ENTRATE DA TRASFERIMENTI														
	1) da Stato (tit.II - cat.1)	31.532,49	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	A2	31.532,49					0,00
	2) da regione (tit.II - cat.2)	667.771,69	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	A2	667.771,69					0,00
	3) da regione per funzioni delegate (tit.II - cat.3)	15.230,91	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	A2	15.230,91					0,00
	4) da org. comunitari e internazionali (tit.II - cat.4)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	A2	0,00					0,00
	5) da altri enti settore pubblico (tit.II - cat.5)	1.565.947,99	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	A2	1.565.947,99					0,00
	Totale entrate da trasferimenti	2.280.483,08	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		2.280.483,08		C I		D II	0,00
TITOLO III	ENTRATE EXTRATRIBUTARIE										(nota1)				
	1) Proventi servizi pubblici (tit.III - cat.1)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	A3	0,00					0,00
	2) Proventi gestione patrimoniale (tit.III - cat.2)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	A4	0,00					0,00
	3) Proventi finanziari (tit.III - cat.3)	11,51	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	D20	11,51					0,00
	- Interessi su depositi, ecc.	11,51	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		11,51					0,00
	- Interessi su capitale conferito ad aziende speciali e partecipate	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	C18	0,00					0,00
	4) Proventi per utili da aziende speciali e partecipate, dividendi di società	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	C17	0,00					0,00
	5) Proventi diversi (tit.III - cat.5)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	A5	0,00					0,00
	Totale entrate extratributarie	11,51	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		11,51		C I		D II	0,00
	Totale entrate correnti	2.280.494,59	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		2.280.494,59					0,00
TITOLO IV	ENTRATE PER ALIENAZIONE DI BENI PATRIMONIALI, TRASFERIMENTO DI CAPITALI, RISCOSSIONE DI CREDITI														
	1) Alienazioni di beni patrimoniali (tit.IV - cat.1)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	E24	0,00	(nota3)	A II			0,00
	2) Trasferimenti di capitale dallo Stato (tit.IV - cat.2)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	E26	0,00	(nota2)				0,00
	3) Trasferimenti di capitale da regione (tit.IV - cat.3)	91.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		91.000,00					91.000,00
	4) Trasferimenti di capitale da altri enti del settore pubblico (tit.IV - cat.4)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	A6	0,00	(nota4)				0,00
	5) Trasferimenti di capitale da altri soggetti (tit.IV - cat.5)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	(nota5)				0,00
	Totale trasferimenti di capitale (2+3+4+5)	91.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		91.000,00					91.000,00
	6) Riscossione di crediti (tit.IV - cat.6)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00					0,00
	Totale entrate da alienazioni di beni patrimoniali, trasf.di capitali ecc.	91.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		91.000,00					91.000,00
TITOLO V	ENTRATE DA ACCENSIONE DI PRESTITI														
	1) Anticipazioni di cassa (tit.V - cat.1)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00					0,00
	2) Finanziamenti a breve termine (tit.V - cat.2)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00					0,00
	3) Assunzione di mutui e prestiti (tit.V - cat.3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00					0,00
	4) Emissione prestiti obbligazionari (tit.V - cat.4)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00					0,00
	Totale entrate accensione prestiti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00					0,00
TITOLO VI	SERVIZI PER CONTO TERZI	156.576,27									(nota6)	BII(3a)	2.000,00		0,00

